[image: Ставропольский р-н (герб)контур]
                                                                      Российская Федерация
                                                                          Самарская область
                                                       АДМИНИСТРАЦИЯ
                                   СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ  ТИМОФЕЕВКА
                         МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА  СТАВРОПОЛЬСКИЙ

                                                    ПОСТАНОВЛЕНИЕ
проект

[bookmark: _GoBack]Об  организации  работы  учебно – консультационного  пункта для  обучения   населения не занятого в сфере производства и обслуживания в области гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера

        Во  исполнении  Постановления  Правительства  РФ  от  24.07.95  г. №738  «О  порядке  подготовки  населения  в  области  защиты  от  чрезвычайной  ситуаций»,  от  2  ноября  2000 года  № 841  « Об  утверждении  положения  об  организации   обучения  населения  в  области  гражданской  обороны »   и  Постановления  Главы  муниципального района Ставропольский от 24. 01.2017  года № 312  « О  создании  учебно – консультационных  пунктов  по  гражданской обороне и организации их деятельности »

                                                 ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Организовать учебно-консультационный пункт по ГОЧС для обучения  не занятого в сфере производства и обслуживания  населения,  проживающего  на  территории  сельского поселения  Тимофеевка.
2. Назначить  начальником  учебно –консультационного  пункта  по  ГОЧС заведующую Домом культуры с. Тимофеевка (по согласованию).
3. Начальнику  учебно – консультационного  пункта  по  ГОЧС (по согласованию):
· до 16.01.2023 разработать план  работы  учебно – консультационного  пункта  по  ГОЧС  по  обучению  неработающего  населения;
· до 16.01.2023 разработать распорядок  дня  работы  учебно – консультационного  пункта  по  ГОЧС  и  вывесить  его в помещении дома культуры;
· до 16.01.2023 разработать график  дежурства  по  учебно – консультационному  пункту  по  ГОЧС  на  полугодие;
· до 16.01.2023 завести  журнал  учета  проведения  занятий  и  консультаций;
· до 16.01.2023 в доме культуры  оборудовать  класс  (место)  для  проведения  занятий  согласно  « Положения  об  учебно – консультационном  пункте  по  ГОЧС;
· до 16.01.2023 составить  заявку  на  приобретение  приборов,  учебной  литературы,  пособий,  брошюр  и  памяток.
4. Ежегодно  подписываться  на  журналы  «Гражданская  защита»  и
«Военные  знания»  и  хранить  их  подшивку  на  учебно –          консультационном пункте  по  ГОЧС.
5. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в
Газете « Ставрополь-на Волге. Официальное опубликование» и на официальном сайте поселения http://timofeevka.stavrsp.ru.
6. Контроль за исполнением настоящего  постановления оставляю за собой.

Глава
сельского поселения  Тимофеевка                                               А.Н. Сорокин

image1.png